
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «14» октября 2019 г.          № 1810 

 

О передаче функций и полномочий учредителя муниципального автономного 

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная контора» 

 

В соответствии с ст. 41, 59 Устава ЗАТО Александровск  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Управлению образования ЗАТО Александровск  (Чебелева Г.Ю) передать 

функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная контора» (далее - Учреждение)  администрации 

ЗАТО Александровск с 01.01.2020. 

2. Администрации ЗАТО Александровск осуществлять функции и полномочия 

учредителя Учреждения. 

3.  Общему отделу администрации ЗАТО Александровск (М.В. Плотникова) 

обеспечить приведение учредительных документов Учреждения в срок до 

31.12.2019. 

4. Директору Учреждения Човгану А.В. направить бухгалтерскую отчетность за 

2019 год в объеме форм годовой отчетности, установленной приказом Минфина 

России от 25.03.2011 № 33н "Об утверждении инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений", в отдел по учету и 

отчетности администрации ЗАТО Александровск до 28.02.2020. 

 5. Управлению финансов администрации ЗАТО Александровск (Н.И. 

Василюк) до 01.01.2020 произвести перераспределение средств, предусмотренных в 

бюджете ЗАТО Александровск на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов 

для муниципального автономного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная 

контора», между управлением образования администрации ЗАТО Александровск и 

администрацией ЗАТО Александровск. 

6. Финансовое обеспечение расходов на содержание Учреждения 

осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на соответствующие 

цели администрации ЗАТО Александровск. 

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск С.В. Богза. 

 

Глава ЗАТО Александровск             С.М. Кауров 

garantf1://16852800.45/

